
1 

Smlouva o upsání akcií 
dle ustanovení § 479 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZOK“) 

 

 

Dnešního dne, měsíce a roku níže uvedení účastníci: 
 

1. společnost HokejPce 2020 s.r.o., se sídlem Vančurova 407, 543 01 Vrchlabí, IČO 

465 09 801, spisová značka C 2301 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, v jejímž 

zastoupení právně jedná jednatel pan Petr Dědek, datum narození 28. února 1974, bydliště 

Vrchlabí č.p. 1600, a straně jedné jako předem určený zájemce (dále též jen „HokejPce 

2020 s.r.o.“ nebo jen „Zájemce“); 
 

2. společnost HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., se sídlem Sukova třída 

1735, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 601 12 476, spisová značka B 1078 

vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, v jejímž zastoupení právně jednají předseda 

představenstva Mgr. Ivan Čonka, datum narození 23. března 1968, bydliště Praha, Krč, 

U krčské vodárny 1133/61, místopředseda představenstva Mgr. Ondřej Heřman, datum 

narození 4. května 1966, bydliště Pardubice, Bílé Předměstí, Bulharská 1830, na straně 

druhé jako společnost (dále jen „HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s.“ nebo 

jen „Společnost“); 

 

uzavírají tuto: 

smlouvu o upsání akcií 
(dále též jen „Smlouva“) 

 

 

I.  

Rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu 

 

1. Valná hromada společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. konaná 

dne 17. června 2020 schválila usnesení o zvýšení základního kapitálu Společnosti, 

které bylo osvědčeno formou notářského zápisu JUDr. Heleny Divišové, notářky 

se sídlem v Hradci Králové pod č.j. NZ 487/2020, N 479/2020, tohoto znění: 
 

„Valná hromada   s c h v a l u j e   zvýšení základního kapitálu společnosti HOCKEY 

CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. (dále jen „Společnost“) a přijímá toto:  

„Usnesení 
 

1. Základní kapitál Společnosti se zvýší o částku 12.000.000,-- Kč (slovy dvanáct 

milionů korun českých). Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení 

základního kapitálu se nepřipouští.  

 

2. Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 4.000 (čtyři tisíce) kusů kmenových akcií 

Společnosti o jmenovité hodnotě 3.000,-- Kč (tři tisíce korun českých), každá z nich 

vydaná jako cenný papír na jméno, jejichž převoditelnost bude omezena předchozím 

souhlasem valné hromady a předkupním právem zbývajících akcionářů dle stanov 

Společnosti schválených dne 17. června 2020 (dále společně též jen „Akcie“ nebo 

každá jednotlivě též jen „Akcie“).  



2 

3. Přednostní právo akcionářů: Všichni akcionáři Společnosti se přednostního práva 

akcionářů na upsání nových akcií dle ustanovení § 490 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., 

o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „ZOK“) vzdali prohlášením učiněným na valné 

hromadě.   
 

4. Upsání všech Akcií bude nabídnuto určenému zájemci – společnosti HokejPce 2020 

s.r.o., se sídlem Vančurova 407, 543 01 Vrchlabí, IČO 465 09 801, spisová značka 

C 2301 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové (dále též jen „Zájemce“).   
 

5. Akcie je možno upsat ve lhůtě 30 (třiceti) dnů, která počíná běžet dnem doručení 

návrhu smlouvy o upsání akcií dle § 479 ZOK Zájemci. Společnost je povinna odeslat 

návrh smlouvy o upsání akcií nejpozději do 2 (dvou) dnů ode dne schválení tohoto 

usnesení o zvýšení základního kapitálu valnou hromadou Společnosti.   
 

6. Emisní kurs a jeho zdůvodnění: Emisní kurs Akcií byl stanoven v nejnižší možné 

zákonné výši dle ustanovení § 247 odst. 1 ZOK, tj. emisní kurs upsaných Akcií je 

shodný s jejich jmenovitou hodnotou. Jedna Akcie o jmenovité hodnotě 3.000,-- Kč (tři 

tisíce korun českých) tak bude upsána emisním kursem 3.000,-- Kč (tři tisíce korun 

českých). Společnost neshledala důvody pro vydání Akcií za jiný emisní kurs, než je 

jmenovitá hodnota Akcií.    

 

7. Emisní kurs upsaných Akcií bude splacen peněžitým vkladem takto:  

Celý emisní kurs upsaných Akcií je Zájemce povinen splatit peněžitým vkladem 

nejpozději ve lhůtě 30 (třiceti) dnů ode dne upsání Akcií, a to složením na účet 

Společnosti číslo 35-6939170237/0100 vedený u společnosti Komerční banka, a.s.“
  

(dále též jen „Rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu“). 
 

2. Všichni akcionáři Společnosti se přednostního práva akcionářů na upsání nových 

akcií dle ustanovení § 490 odst. 2 ZOK vzdali prohlášením učiněným na valné hromadě 

Společnosti. 

 

II.  

Upsání akcií 
 

Zájemce ve smyslu Rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu upisuje 4.000 (čtyři tisíce) 

kusů kmenových akcií Společnosti o jmenovité hodnotě 3.000,-- Kč (tři tisíce korun českých) 

každá z nich vydaná jako cenný papír na jméno, jejichž převoditelnost bude omezena 

předchozím souhlasem valné hromady a předkupním právem zbývajících akcionářů dle 

stanov Společnosti schválených dne 17. června 2020 (dále též jen „Akcie“). 
 

 

III.  

Emisní kurs upsaných akcií a lhůta jeho splacení 
 

1. Emisní kurs upsaných Akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou, tzn. jedna Akcie 

o jmenovité hodnotě 3.000,-- Kč (tři tisíce korun českých) bude upsána emisním kursem 

3.000,-- Kč (tři tisíce korun českých).  
 

2. Zájemce se zavazuje ve lhůtě 30 (třiceti) dnů ode dne upsání Akcií dle této Smlouvy 

splnit svoji vkladovou povinnost – splatit emisní kurs všech upsaných Akcií 

peněžitým vkladem ve výši 12.000.000,-- Kč (slovy dvanáct milionů korun českých), tj. 



3 

složením na účet Společnosti č. 35-6939170237/0100 vedený u společnosti Komerční 

banka, a.s. 

IV.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Platnost a účinnost, registr smluv 

a) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „Registr smluv“).  

b) Smluvní strany se dohodly, že Společnost bez odkladu po uzavření této Smlouvy 

odešle Smlouvu k řádnému uveřejnění do Registru smluv. O uveřejnění Smlouvy 

Společnost bez odkladu informuje Zájemce, nebyl-li kontaktní údaj Zájemce uveden 

přímo do Registru smluv jako kontakt pro notifikaci uveřejnění.  

c) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Smlouva uveřejněna prostřednictvím 

Registru smluv ani do 3 (tří) měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena 

od počátku.  
 

2. Změny nebo doplňky této Smlouvy musí mít formu písemného dodatku odsouhlaseného 

oběma smluvními stranami. 
 

3. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu. Každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu, jedno vyhotovení je určeno pro účely 

zápisu příslušných změn v obchodním rejstříku vedeném pro Společnost. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že  

a) jsou plně způsobilé samostatně právně jednat v rozsahu právního jednání, o kterém je 

tato Smlouva,  

b) po přečtení této Smlouvy souhlasí s jejím obsahem,  

c) Smlouva byla sepsána dle pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, nebyla 

sjednána v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek,  

což stvrzují svými podpisy. 
 

V Pardubicích dne 17. června 2020 

 

 

 

 

________________________ 

za HokejPce 2020 s.r.o.  

jednatel Petr Dědek 

 

 

 

____________________________________________ 

za HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 

    předseda představenstva  místopředseda představenstva 

                                  Mgr. Ivan Čonka               Mgr. Ondřej Heřman 



4 

 

 


